Дело №1-11/17

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Чегем 19 октября 2017 года

Чегемский районный суд Кабардино-Балкарской Республики в составе:

председательствующего судьи Пшуковой Г.Х.,

с участием: государственных обвинителей Доткулова Б.М., Тхагапсоева А.А.,

подсудимой ФИО12

адвоката Шак Е.С., представившего удостоверение № от дата. и ордер № от дата.

при секретаре Шереужевой Л.Ж., Атабиевой С.И.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО12, дата года рождения, уроженки 

<

данные изъяты> зарегистрированной: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой,

обвиняемая в совершении преступления, предусмотренного ст. 159 ч. 3 УК РФ,

Установил:

ФИО12 являясь индивидуальным предпринимателем (ИП ФИО12), зарегистрированной по адресу: КБР, 

<

адрес>, в период с 05.10.2012г. по 14.11.2012г. в 

<

адрес> умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, путем мошенничества с использованием документов с заведомо ложными и недостоверными сведениями, совершила хищение чужого имущества, то есть бюджетных денежных средств, в крупном размере при следующих обстоятельствах.

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2011г. №1146 «О предоставлении и распределении в 2012 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 января 2012 года №9-ПП утверждена «Программа дополнительных мер по снижению напряженности на рынке труда в Кабардино-Балкарской Республике в 2012 году» и Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по занятости населения издан Приказ №34-П от 20 марта 2012 года «О содействии трудоустройства безработных граждан на дополнительные рабочие места, созданные гражданами из числа безработных, открывших собственное дело в рамках региональных программ».

В соответствии с указанными нормативными документами субсидированию подлежат несколько направлений, в том числе мероприятия, направленные на содействие трудоустройству безработных граждан на дополнительные рабочие места, созданные гражданами из числа безработных, открывших собственное дело в рамках республиканских программ по снижению напряженности на рынке труда. 

Согласно региональной программе размер субсидии гражданам, создающим дополнительные рабочие места, определен в сумме 58 800 руб. на создание одного рабочего места.

Указанные средства могут быть использованы на выплату заработной платы, приобретение оборудования, основных средств, приобретение лицензий, оформление сертификатов, оплату аренды помещений и иные расходы, связанные с реализацией данного мероприятия. Выплата носит единовременный характер и связана с фактом принятия на постоянную работу безработного гражданина на основе трудового договора.

Количество рабочих мест для трудоустройства безработных граждан, которое планируется создать гражданином, открывшим собственное дело, предоставляется в органы службы занятости в виде технико-экономического обоснования проекта (бизнес-плана).

По условиям указанной программы, созданные рабочие места для трудоустройства безработных граждан должны быть сохранены и заняты гражданами из числа безработных не менее 12 месяцев с момента приема на работу.

ФИО12 в октябре 2012г., достоверно зная требования и условия предоставления субсидии, отраженные в вышеуказанных нормативных документах, задалась целью совершить хищение бюджетных денежных средств, в крупном размере.

ФИО12, для осуществления своего преступного умысла, изначально не имея намерения выполнить условия получения государственной субсидии, дата изготовила документы, содержащие заведомо ложные и недостоверные сведения, а именно: заявление о предоставлении субсидии на создание дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан; заявление-анкета о предоставлении работодателю государственной услуги содействия в подборе работников; сведения о потребностях в работниках, наличии свободных мест; бизнес-план по животноводству и представила их в Государственное казенное учреждение Центра занятости населения (ГКУ ЦЗН) Чегемского муниципального района КБР, расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

ФИО12, предоставив перечисленные документы с заведомо ложными и недостоверными сведениями, путем обмана должностных лиц ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района КБР, не осведомленных о ее преступных намерениях, добилась заключения с ней дата договора №, по содействию трудоустройству безработных граждан, открывших собственное дело, согласно которому она брала на себя обязательства по созданию дополнительных рабочих мест для трудоустройства граждан, состоящих на учете в качестве безработных в ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района КБР, принять на работу по направлению ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района 15 безработных граждан на основе трудового договора, заключенного на неопределенный срок, и обеспечить их занятость на созданных рабочих местах не менее 12 месяцев.

ФИО12, в продолжение своих преступных действий, направленных на хищение бюджетных средств - субсидии в крупном размере, находясь по месту своего жительства по адресу: КБР, 

<

адрес>, в период с дата по дата, в целях их последующего предоставления в ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района изготовила документы с заведомо ложными и недостоверными сведениями: приказ № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №1 и трудовой договор № от 16.10.2012г., согласно которым ФИО13 №1, якобы, принята на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 16.10.2012г., о приеме на работу ФИО1 и трудовой договор № от 16.10.2012г., согласно которым ФИО1, якобы, принят на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 20.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №3 и трудовой договор № от 20.10.2012г., согласно которым ФИО13 №3, якобы, принят на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 20.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №4 и трудовой договор № от 20.10.2012г., согласно которым ФИО13 №4, якобы, принят на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №5 и трудовой договор № от 16.10.2012г., согласно которым ФИО13 №5, якобы, принят на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО4 и трудовой договор № от 16.10.2012г., согласно которым ФИО4, якобы, принят на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО9 и трудовой договор № от 16.10.2012г., согласно которым ФИО9, якобы, принят на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 20.10.2012г. о приеме на работу ФИО8 и трудовой договор № от 16.10.2012г., согласно которым ФИО8, якобы, принят на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО2 и трудовой договор № от 16.10.2012г., согласно которым ФИО2, якобы, принята на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №8 и трудовой договор № от 16.10.2012г., согласно которым ФИО13 №8, якобы, принят на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО33 и трудовой договор № от 16.10.2012г., согласно которым ФИО33, якобы, принят на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО3 и трудовой договор № от 16.10.2012г., согласно которым ФИО3, якобы, принят на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 16.10.2012г., о приеме на работу ФИО34 и трудовой договор № от 16.10.2012г., согласно которым ФИО35, якобы, принята на работу в качестве рабочей в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №11 и трудовой договор № от 20.10.2012г., согласно которым ФИО13 №11, якобы, принят на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата, приказ № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №12 и трудовой договор № от 16.10.2012г., согласно которым ФИО13 №12, якобы, принят на работу в качестве рабочего в «ИП ФИО12» сроком по дата.

При этом ФИО8, ФИО9, ФИО3, ФИО13 №8, ФИО7, ФИО2, ФИО4, ФИО13 №5 с момента заключения трудового договора в октябре 2012 г. непродолжительное время работали у ФИО12, исполняя обязанности, не предусмотренные заключенным трудовым договором, а ФИО13 №12, ФИО13 №1, ФИО13 №10, ФИО13 №11, ФИО13 №4, ФИО1 и ФИО13 №3 фактически не были трудоустроены и не исполняли взятые обязательства, согласно вышеуказанным трудовым договорам с ФИО12 

ФИО12, в целях обмана должностных лиц ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района и заключения с ней договора о предоставлении субсидии, составила указанные фиктивные трудовые договоры без намерения фактического создания дополнительных рабочих мест и реального трудоустройства указанных лиц.

В продолжение своих преступных действий ФИО12, подписав лично, предоставила в период с дата по дата вышеуказанные документы с заведомо ложными и недостоверными сведениями в ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района КБР (дата постановлением правительства КБР №750-рп ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района КБР переименован в Государственное казенное учреждение «Центр труда, занятости и социальной защиты (ГКУ ЦТЗСЗ) Чегемского района») расположенное по указанному адресу, и путем обмана должностных лиц ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района КБР, не осведомленных о ее преступных намерениях, добилась вынесения ими решения о выплате субсидии ИП ФИО12 по вышеуказанной государственной программе и перечислено на основании приказа ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района от 22.10.2012 №34 на лицевой счет ФИО12 №, открытый дата в дополнительном офисе Кабардино-Балкарском Региональном Филиале ОАО «Россельхозбанк» в г. Чегем, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, денежных средств по платежному поручению № 449 от 31.10.2012г. в сумме 837 900 руб. за счет средств Федерального бюджета РФ и по платежному поручению №490 от 14.11.2012г. в сумме 44 100 руб. из средств Республиканского бюджета КБР, всего на общую сумму 882 000 руб.

ФИО12, завладев при вышеуказанных обстоятельствах денежными средствами в сумме 882 000 руб., являющимися крупным размером, похитила их, израсходовав на свои личные нужды, не связанные с реализацией мероприятий по содействию трудоустройству безработных граждан, причинив государству ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимая ФИО12 согласилась с предъявленным ей обвинением, виновной себя в совершении указанного преступления признала полностью, и от дачи дальнейших показаний отказалась, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции Российской Федерации, при этом пояснила, что подтверждает показания данные ею на предварительном следствии. 

Из оглашенных показаний обвиняемой ФИО12 в порядке ст. 276 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя данные ею на предварительном следствии следует, что в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ она признала себя виновной полностью и показала, что в октябре 2012г., будучи индивидуальным предпринимателем, услышала, что в ГКУ ЦЗН Чегемского района можно получить субсидию на создание дополнительных рабочих мест из числа, безработных граждан состоящих на учете. После чего она решила получить субсидию мошенническим путем, без создания рабочих мест. С этой целью она собрала все необходимые документы и представила в ГКУ ЦЗН Чегемского района КБР. В конце 2012 г. она получила субсидию в размере 882 000 руб., которые потратила на свои нужды. Хотя она использовала ферму своего мужа ФИО36, для совершения данного преступления она ему не говорила об обстоятельствах и целях получения данной субсидии и он никакого участия в совершении данного мошенничества не принимал. От дачи более подробных показаний об обстоятельствах совершения данного преступления и от дальнейших показаний, она отказалась, воспользовавшись правом, предусмотренным ст.51 Конституции РФ не свидетельствовать против себя самой и своего супруга (т.4 л.д.170-173; л.д.245-248).

Кроме признательных показаний самой подсудимой ФИО12 в совершении преступления при изложенных обстоятельствах, ее вина доказана следующими доказательствами, представленными стороной обвинения, исследованными в судебном заседании.

Так свидетель ФИО13 №12 суду показал, что подсудимую знает, так как он с ее супругом односельчане. Его профессия тракторист, и работал на ферме в 

<

адрес>, как называется ферма, он не знает. Его туда направил Центр занятости, так как он у них состоял на учете как безработный. Как его принимали на работу, он не помнит, точно знает, что трудовую книжку он им не предоставлял, так как ее потерял. Он работал по необходимости, когда его вызывали, то есть сезонная работа была. 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО13 №12 в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя данные им на предварительном следствии следует, что он в период времени с 16.10.2012г. по 01.07.2012г. и в настоящее время, нигде по трудовому соглашению не работал, в том числе у ФИО36 и ФИО12 Он иногда подрабатывал у ФИО36 и получал плату за выполненную работу. У ФИО12 он не работал и никаких трудовых договоров не заключал. Денег в качестве заработной платы у ФИО12 не получал. Представленные ему на обозрение - приказы ГКУ «ЦЗН» Чегемского района от 16.10.2012г. за №290пк/12, от 04.10.2012г. за №278пп/12, от 04.10.2012г. за №278дт/12, заявления в ГКУ «ЦЗН» от 04.10.12г. о просьбе признать его безработным, трудовой договор №2 от 16.10.2012г., заключенный между ним и ИП ФИО12, приказ ИП ФИО12 №15 от дата о приеме его на работу, приказ ИП ФИО12 о прекращении трудового договора №3 от 01.07.2013г. и копия трудовой книжки серия ТК-3 №9286364 видит впервые, подписи, имеющиеся в них от его имени принадлежат ему, но при каких обстоятельствах их подписал ему неизвестно. Указанная трудовая книжка ему не принадлежит и откуда ее копия оказалась в данном уголовном деле ему неизвестно. У него имелась трудовая книжка, где отражено, что он работал ПМК-4 в п. Чегем в качестве водителя, примерно в 90-х годах несколько лет, точно не помнит. После этого трудовой книжкой не пользовался, так как больше нигде не работал (т.4 л.д.92-95).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО13 №12 в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя данные им на предварительном следствии следует, что он в период времени с 16.10.2012г. по 01.07.2012г. и в настоящее время, нигде по трудовому соглашению не работал, в том числе у ФИО36 и ФИО12 Он иногда подрабатывал у ФИО36 и получал плату за выполненную работу. У ФИО12 он не работал и никаких трудовых договоров не заключал. Денег в качестве заработной платы у ФИО12 не получал. Представленные ему на обозрение - приказы ГКУ «ЦЗН» Чегемского района от 16.10.2012г. за №290пк/12, от дата за №278пп/12, от 04.10.2012г. за №278дт/12, заявление в ГКУ «ЦЗН» от 04.10.12г. о просьбе признать его безработным, трудовой договор №2 от 16.10.2012г., заключенный между ним и ИП ФИО12, приказ ИП ФИО12 №15 от 16.10.2012г. о приеме его на работу, приказ ИП ФИО12 о прекращении трудового договора №3 от 01.07.2013г. и копия трудовой книжки серия ТК-3 №9286364 видит впервые, подписи, имеющиеся в них от его имени принадлежат ему, но при каких обстоятельствах их подписал ему неизвестно. Указанная трудовая книжка ему не принадлежит и откуда ее копия оказалась в данном уголовном деле ему неизвестно. У него имелась трудовая книжка, где отражено, что он работал ПМК-4 в п. Чегем в качестве водителя, примерно в 90-х годах несколько лет, точно не помнит. После этого трудовой книжкой не пользовался, так как больше нигде не работал (т.2 л.д.117-119)

После оглашения показаний, свидетель ФИО13 №12 пояснил суду, что он дал правдивые показания на предварительном следствии.

Суд отдает предпочтение показаниям ФИО13 №12 данные им на предварительном следствии, так как они последовательны, без противоречий и подтверждаются другими доказательствами.

ФИО13 ФИО1 суду показал, что ранее работал кладовщиком на заводе «Тлехас» в 90-х годах и после нигде не работал. Никаких трудовых соглашений с ФИО12 не заключал, и на ферме у нее не работал, а также его супруга ФИО13 №1 у ФИО12 не работала.

ФИО13 ФИО13 №14 суду показал, что подсудимую знает, так как они однофамильцы и живут на одной улице. ФИО12 обратилась к ним в ЦЗН Чегемского района с просьбой предоставить ей субсидии, так как ей ранее было предоставлено 58 000 рублей. Они в комиссионном порядке в составе ФИО37, ФИО38, ФИО13 №15, рассмотрели ее заявление, ее бизнес-план, и приняли решение выдать ей денежные средства, точно не помнит сколько, но примерно в размере 800 000 рублей на трудоустройство 15 человек на ферму ее мужа. Они со специалистами выезжали на эту ферму для того, чтобы посмотреть рабочие места, а затем посмотреть, как были устроены все 15 человек. На создание одного места комиссия предоставляет 58 000 рублей. На работу обычно устраиваются люди, которые состояли в ЦЗН Чегемского района как безработные. ФИО12 были предоставлены все необходимые документы по трудоустройству, в том числе приказы о приеме на работу. Выданные ФИО12 денежные средства она потратила на выдачу заработной платы работникам. 

ФИО13 ФИО13 №8 суду показал, что подсудимую ФИО12 знает, так как он работал у нее с 2012г. по хозяйству разнорабочим на ферме в 

<

адрес>. Его супруга тоже там работала и зарплату получала его супруга за него, но сказать сколько, он не может, так как не помнит. Он состоял в ЦЗН Чегемского района как безработный и через них его устроили к ФИО12 по договору.

ФИО13 ФИО13 №11 суду показал, что ФИО12 знает, так как он работал у них на ферме слесарем. Он состоял в ЦЗН Чегемского района, и они его направили туда как безработного. Это было примерно в 2012-2013г. и проработал он там примерно 6-7 месяцев. Он приходил на ферму несколько раз в неделю, и заработная плата была примерно 3000-4000 рублей в месяц. Его супруга тоже у ФИО12 на ферме работала с такой же примерно заработной платой. Когда он устраивался на работу, он им предоставил свою трудовую книжку, в которой имеется запись, а уволили его по сокращению штатов примерно через восемь месяцев.

ФИО13 ФИО13 №10 суду показала, что ФИО12 знает, так как она работала на ферме у ФИО12 Она состояла в ЦЗН Чегемского района, и по их предложению ее направили на ферму как безработную примерно в 2012 году. Она была оформлена сторожем и получала заработную плату примерно 3000-4000 рублей. При оформлении ей сделали запись в ее трудовой книжке, и так как она часто болела, она проработала на ферме не долго.

ФИО13 ФИО13 №15 суду показала, что в 2012 году она была в составе комиссии, а ФИО12 объявила свой бизнес-план безработных. Насколько она помнит, ФИО12 хотела получить субсидию. Их комиссия рассматривала бизнес-план по безработным. Комиссию создавала ФИО13 №13, так как она была тоже членом этой комиссии, а директор издал приказ о создании данной комиссии. По итогам комиссии ФИО12 одобрили ее бизнес-план, так как в ее план входило создание дополнительных рабочих мест. О создании рабочих мест, о льготах предоставляемых гражданам у них этими вопросами занимался бухгалтер, и тот, кто держал эту программу. 

ФИО13 ФИО13 №16 суду показал, что она состояла в комиссии по рассмотрению бизнес-плана ФИО12, и ей они одобрили бизнес-план, и ФИО12 выделили субсидии. В состав комиссии входили директор, его заместитель и несколько специалистов. Данную комиссию создал директор. Насколько она помнит, в плане ФИО12 было указано о создании дополнительных рабочих мест, о выдаче заработной платы, налогов и ФИО12 одобрили на одного человека 58 800 рублей. Денежные средства были перечислены в течение двух недель. В бухгалтерию были предоставлен договор между ЦНЗ Чегемского района и работодателем. После предоставления субсидии целевое использование денежных средств проверяет ФИО13 №13, так как это ее программа.

ФИО13 ФИО13 №1 суду показала, что подсудимую знает на лицо, так как проживают в одном селе, и никогда у нее не работала. Она не работает с 1993 года, как вышла замуж. Они с мужем давно состояли в Центре занятости населения, а последнее место работы ее мужа «Тлехас». На следствие ей показывали какие-то договоры, приказы, но в них ее подписи нет, и ее муж тоже не работал у ФИО12 

ФИО13 ФИО13 №4 суду показал, что примерно в 2012-2013г. он состоял на учете в ЦЗН г. Чегем, так как он болел, и его комиссия как инвалида 3 группы направила в этот Центр занятости населения. На тот момент ЦЗН ему ничего не предлагал, и у ФИО12 он никогда не работал.

ФИО13 ФИО13 №13 суду показала, что она работает в ЦЗН г. Чегем. Примерно в 2012-2013г. у них была утверждена программа по трудоустройству безработных граждан, то есть создание рабочих мест из числа безработных индивидуальными предпринимателями, получившими субсидии в рамках этой программы. К ним приходила ФИО12 как индивидуальный предприниматель и подала заявление о предоставлении ей субсидий со всеми необходимыми документами, в том числе бизнес-план, справку об отсутствии задолженности из Налоговой инспекции, Выписку из ЕГРН, о том, что она действительно индивидуальный предприниматель. После приказом директора была создана комиссия. Председатель этой комиссии их директор ФИО13 №14 и на тот момент в комиссии были: она, ФИО13 №16, ФИО39, и насколько она помнит ФИО13 №15. Членами комиссии рассматривались все документы, и давалась либо положительная, либо отрицательная оценка. ФИО12 одобрили ее бизнес-план, и затем они стали ей подбирать работников из числа безработных, которые состояли у них в ЦЗН г. Чегем. Насколько она помнит, ФИО12 устроила на работу человек 10-15. Индивидуальные предприниматели должны предоставить им срочные трудовые договора с работниками, приказ принятия их на работу, и потом было перечислено 58 800 руб. на одного человека на расчетный счет предпринимателя.

ФИО13 ФИО13 №4 суду показала, что подсудимую близко не знает. Сама она состояла в ГКУ ЦЗН Чегемского района в 2012-2013г. Ее супруг состоял также в ЦЗН по направлению ВТЭК как инвалид. Ее супруг никогда не работал у ФИО12, и она тоже.

ФИО13 ФИО7 суду показал, что ФИО12 знает, так как он состоял в ГКУ ЦЗН Чегемского района и они его направили как безработного к ФИО12 на работу, и это было примерно в 2012 году. Он у ФИО12 проработал примерно год, и уволился. Он работал на ферме скотником, работал через день. Ферма расположена в г. Чегем. Его отец у ФИО12 работал охранником, и еще с ними работал ФИО13 №7. При поступлении на работу с ним заключили договор, а заработную плату платил супруг ФИО12

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя данные им на предварительном следствии следует, что 04.10.2012г. он и его брат ФИО13 №5 обратились с заявлением в ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района для постановки на учет в качестве безработных. В том же месяце в ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района ему и брату предложили работу на животноводческой ферме ИП ФИО12 После этого, он вместе со своим братом ФИО13 №5 с ИП ФИО12 заключили трудовые договора о приеме их на работу в качестве водителей. ФИО4 с братом работали не регулярно, их вызывали по мере надобности, и они перевозили различные грузы для фермы. Ежемесячно ФИО12 выплачивала им зарплату в сумме 5000 рублей. Какой промежуток времени они работали у ИП ФИО12 не помнит, но работали более 6 месяцев. За весь промежуток работы им платили по 5000 рублей в месяц (т.3 л.д.64-66).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО13 №3 в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя данные им на предварительном следствии следует, что с июня 2012г. по настоящее время является инвалидом третей группы. С того времени он состоит на учете в ГКУ ЦЗН Чегемского района, где ему выплачивали пособие по безработице каждый месяц в размере 820 рублей в течение шести месяцев, в связи с чем, два раза в месяц ходил в Центр занятости Чегемского района КБР. Работу в ГКУ ЦЗН Чегемского района ему не предлагали, и в 2012 - 2013г. нигде не работал. С ФИО12 не знаком, никаких отношений не имел - ни трудовых, ни финансовых (т.2 л.д.248-250).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО9 в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя данные им на предварительном следствии следует, что в 2012 г. состоял на учете в ГКУ ЦЗН Чегемского района в качестве безработного. Летом того же года, его отец ФИО8 познакомил его с ФИО12, у которой последний работал сторожем на животноводческой ферме. ФИО12 предложила ему работу в качестве скотника обещала платить в месяц 5000 руб., после чего он согласился. На ферме у ИП ФИО12 он работал около 3 месяцев по устной договоренности, без трудового соглашения, однако она выплатила ему только за два месяца по 5000 руб., а за третий месяц выплату не произвела, и он прекратил работу. Представленные ему на обозрение документы: приказы ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> от 16.10.2012г. №пк/12, от 04.10.2012г. №пп/12, от 04.10.2012г. №дт/12, заявления в ГКУ «ЦЗН» от 04.10.12г. с просьбой признать его безработным, трудовой договор № от дата, заключенный между ним и ИП ФИО12, Приказ ИП ФИО12 № от дата о приеме его на работу, приказ ИП ФИО12 о прекращении трудового договора № от дата, заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы от дата и копия его трудовой книжки серии ТК-3 №, видит впервые, его подписи в них учинены им, но при каких обстоятельствах он их подписал, не помнит (т.3 л.д.24-26)

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО8 в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя данные им на предварительном следствии следует, что он в период с дата по дата работал на ферме ИП ФИО40 и получал зарплату в размере 5000 руб. в месяц. Представленные ему на обозрение документы: приказы ГКУ «ЦЗН» Чегемского района от 16.10.2012г. №пк/12, от 04.10.2012г. №пп/12, от 04.10.2012г. №дт/12, заявления в ГКУ «ЦЗН» от 04.10.12г. с просьбой признать его безработным, трудовой договор № от дата, заключенный между ним и ИП ФИО12, приказ ИП ФИО12 № от дата о приеме его на работу, приказ ИП ФИО12 о прекращении трудового договора № от дата и копия трудовой книжки серии ТК-3 №, подписаны им (т.2 л.д.138-140).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО3 в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя данные им на предварительном следствии следует, что он неоднократно обращался в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> КБР и ему выплачивали пособие по безработице в сумме 800 рублей в месяц в течений 6-ти месяцев, после чего сняли с учета. 04.10.2012г. ФИО7 со своим отцом ФИО3 обратились с заявлением о постановке на учет в качестве безработного в ГКУ ЦЗН 

<

адрес>, где их признали безработным. Спустя несколько дней после постановки на учет в ГКУ ЦЗН 

<

адрес> в качестве безработного, им позвонили служащие данного учреждения и предложили работу в качестве скотника у ИП ФИО12, на что он и его отец согласились. Прибыв на животноводческую ферму, он заключил трудовой договор № от дата с ИП ФИО12 о приеме на работу и размере заработной платы в сумме 5000 руб. в месяц. На указанной ферме он работал примерно 7-8 месяцев и ему ежемесячно ИП ФИО12 выплачивала заработную плату в размере 5000 руб., за уход за скотом и он расписывался в ведомости за полученную заработную плату. В его обязанности входило уход за скотом (т.3 л.д.54-56).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО13 №18 в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя данные им на предварительном следствии следует, что она является супругой ФИО13 №3 и проживает вместе с ним. Около 10 лет ее муж нигде не работал, в том числе и у ИП ФИО12 (т.4 л.д.96-99).

Объективно вина подсудимой также доказана следующими доказательствами.

Протоколом обследования помещения от датаг., согласно которому из помещения «архива» здания ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района обнаружен и изъят пакет фиктивных документов, предоставленных ИП ФИО12 с целью совершения мошеннических действии при получении субсидии (т.1 л.д.38-40).

Протоколом осмотра места происшествия от 20.10.2015г., согласно которому осмотрен животноводческий комплекс ФИО36 по адресу: КБР, 

<

адрес>, микрорайон Новый дом.№-В (т.2 л.д.189-195).

Протоколом осмотра документов от 09.07.2016г., согласно которому осмотрены документы, предоставленные ФИО12 в ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района КБР для получения субсидии, содержащие заведомо ложные и недостоверные сведения о ведении ею хозяйственной деятельности, связанной с реализацией программы по созданию дополнительных пятнадцати рабочих мест для трудоустройства безработных граждан, из числа состоящих на учете в ГКУ ЦЗН 

<

адрес> (т.3 л.д.74-156)

Протоколом выемки от датаг., согласно которому с АО «Россельхозбанк» изъяты первичные документы послуживших основанием, для зачисления и снятие денежных средств со счета № принадлежащего ИП ФИО12 в период с 01.10.2012г. по 01.10.2013г. (т.3 л.д.210-214).

Протоколом осмотра документов от 07.08.2016г., согласно которому осмотрены документы, изъятые с АО «Россельхозбанк» 05.08.2016г., подтверждающие начисление и снятие со счета ИП ФИО12 субсидии на сумму 882 000 рублей (т.3 л.д.215-221)

Протоколом выемки от датаг., согласно которому у свидетеля ФИО13 №1 изъяты трудовые книжки на имя ФИО13 №1 и ФИО1 (т.3 л.д.245-248)

Протоколом осмотра документов от датаг., согласно которому осмотрены трудовые книжки ФИО13 №1 и ФИО1, в которых на момент осмотра отсутствуют записи, подтверждающие факт работы у ИП ФИО12, хотя в изъятых документах, в ходе обследования помещения «архива» здания ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района от 30.01.2015г. содержатся копии трудовых книжек ФИО13 №1 и ФИО1 с записью о том, что, якобы, они работали в ИП ФИО12 (т.3 л.д.249-252)

Протоколом выемки от датаг., согласно которому у свидетеля ФИО13 №3 изъята его трудовая книжка (т.3 л.д.234-237)

Протоколом осмотра документов от датаг., согласно которому осмотрена трудовая книжка ФИО13 №3, в котором на момент осмотра имеется фиктивная запись о том, что, якобы, он работал у ИП ФИО12 (т.3 л.д.238-240)

Справкой ИФНС России № по КБР от 05.09.2016г., согласно которой за 2012г. и 2013г. ИП ФИО12 сведений по форме 2-НДФЛ на работников в ИФНС России № по КБР не предоставляла (т.4 л.д.60)

Распечаткой движения денежных средств с АО «Россельхозбанк» по расчетному счету № принадлежащей ИП ФИО12, согласно которой на ее счет поступили денежные средства, по платежному поручению № от 31.10.2012г. в сумме 837 900 рублей за счет средств Федерального бюджета РФ и по платежному поручению № от 14.11.2012г. в сумме 44 100 рублей из средств Республиканского бюджета КБР, всего на общую сумму 882 000 рублей (т.2 л.д.196-202)

Вещественными доказательствами по делу, в частности платежными поручениями, договорами, приказами, копями трудовых книжек (т.3 л.д.157-197, 222-223, 241; т.4 л.д.1).

Заключением эксперта ЭКЦ МВД по КБР № от 16.09.2016г., согласно которому:

1. Подписи от имени ФИО12 предоставленные на экспертизу:

- Договоре № по содействию трудоустройству безработных граждан на дополнительные рабочие места, созданные гражданами из числа безработных, открывших собственное дело от 15.10.2012г.;

- Заявление-анкете о предоставлении работодателю государственной услуги содействия в подборе необходимых работников от 05.10.2012г.

- Заявление на имя директора ГКУ ЦЗН 

<

адрес> от имени ФИО12 от 05.10.2012г.

-Сведения о потребностях в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей);

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 20.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №4 от 20.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 20.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №6 от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №11 от 16.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры гражданина ФИО13 №12, от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО1, от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №1, от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 20.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №3, от 20.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 20.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО2, от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №8 от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №9 от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО3 от 16.10.2012г.

-Трудовой договор № от 16.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО4 от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №5 от 01.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г.;

-Денежный чек НВ № от 02.11.2012г.;

-Денежный чек НВ № от 27.12.2012г., категорически выполнены ФИО12.

2. Подписи от имени ФИО12 в графе «Работник» предоставленные на экспертизу:

-Приказ № (распоряжение о приеме работника на работу от 16.10.2012г.

-Приказ № (распоряжение о приеме работника на работу от 16.10.2012г.

-Приказ № (распоряжение о приеме работника на работу от 16.10.2012г.

-Приказ № (распоряжение о приеме работника на работу от 16.10.2012г.

-Приказ № (распоряжение о приеме работника на работу от 20.10.2012г.

-Приказ № (распоряжение о приеме работника на работу от 16.10.2012г.

-Приказ № (распоряжение о приеме работника на работу от 16.10.2012г.

-Приказ № (распоряжение о приеме работника на работу от 16.10.2012г.

-Приказ № (распоряжение о приеме работника на работу от 16.10.2012г., категорически выполнена не ФИО12, а другим лицом.

3. Подписи от имени ФИО12 предоставленные на экспертизу:

-Платежная ведомость № за декабрь 2012 года, от 29.12.2012

-Платежная ведомость № за ноябрь 2012 года, от 29.12.2012

-Платежная ведомость № за октябрь2012 года, от 29.12.2012

-Платежная ведомость № за январь 2012г., от 31.01.2013г., вероятно выполены ФИО12.

4. Рукописные записи от имени ФИО12 предоставленные на экспертизу:

- Заявление на имя директора ГКУ ЦЗН 

<

адрес> от имени ФИО12 от 05.10.2012г., категорически выполнены ФИО12.

5. Рукописные записи от имени ФИО12 предоставленные на экспертизу:

-Заявление-анкета о предоставлении работодателю государственной услуги содействия в подборе необходимых работников от 05.10.2012г.;

-Сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей);

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №4 от 20.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №6 от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №11 от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО5 от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №12 от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО1 от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №1 от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО6 от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО2 от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №8 от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО7 от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО3 от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО4 от 16.10.2012г.;

-Справка о результате рассмотрения кандидатуры ФИО13 №5 от 01.10.2012г.;

-Трудовая книжка серии АТ-5 «4207252» принадлежащая ФИО13 №3, категорически выполнена не ФИО12, а другим лицом.

6. Подписи от имени ФИО8 предоставленные на экспертизу:

-Трудовой договор № от 16.10.2012г., категорически выполнена ФИО8.

7. Подписи от имени ФИО13 №4 предоставленные на экспертизу:

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 20.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 20.10.2012г., категорически выполнены ФИО13 №4.

8. Подписи от имени ФИО13 №6 предоставленные на экспертизу:

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г., категорически выполнены ФИО9.

9. Подписи от имени ФИО10 предоставленные на экспертизу:

-Трудовой договор № от 16.10.2012г.;

-Приказ № (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) от 01.07.2013г., решить вопрос, кем выполнено подписи не представилось возможным, по причинам, указанным в исследовательской части заключение эксперта.

10. Подписи от имени ФИО5 предоставленные на экспертизу:

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г., вероятно выполнены ФИО5.

11. Подписи от имени ФИО13 №12 предоставленные на экспертизу:

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г., категорически выполнены ФИО13 №12.

12. Подписи от имени ФИО1 предоставленные на экспертизу:

-Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г., категорически выполнены не ФИО11.

13. Подписи от имени ФИО13 №1 предоставленные на экспертизу: 

- Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г., категорически выполнены ФИО13 №1 Мустафаровной. 

14.Подписи от имени ФИО13 №3 предоставленные на экспертизу:

- Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от дата;

-Трудовой договор № от 20.10.2012г., вероятно выполнены ФИО13 №3.

15. Подписи от имени ФИО2 предоставленные на экспертизу: 

- Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 20.10.2012г.;

-Трудовой договор № от дата, категорически выполнены ФИО2.

16. Подписи от имени ФИО13 №8 предоставленные на экспертизу:

- Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от дата, категорически выполнены ФИО13 №8.

17. Подписи от имени ФИО13 №9 в предоставленных на экспертизу:

- Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от дата, вероятно выполнены ФИО13 №9.

18. Подписи от имени ФИО3 предоставленные на экспертизу:

- Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

- Трудовой договор № от дата, вероятно выполнены ФИО3.

19. Подписи от имени ФИО4 предоставленные на экспертизу:

- Приказ № (распоряжение) о приеме работника на работу от 16.10.2012г.;

-Трудовой договор № от 16.10.2012г., категорически выполнены ФИО4 (т.4 л.д.26-62)

Заключение эксперта суд признает допустимым доказательством, потому как выполнены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона РФ, и их выводы соответствуют установленным обстоятельствам по делу.

Таким образом, исследовав все представленные доказательства, проанализировав их в совокупности, суд пришел к выводу, что виновность подсудимой ФИО12 в совершении преступления при изложенных обстоятельствах, нашло свое полное подтверждение.

Вместе с тем, адвокат Шак Е.С. просила суд переквалифицировать действия подсудимой со ст. 159 ч. 3 УК РФ на ст. 159.2 УК РФ.

Доводы адвоката Шак Е.С. о неправильной квалификации действий подсудимой ФИО12 по ч. 3 ст. 159 УК РФ нельзя признать обоснованными, исходя из указанных в приговоре фактических обстоятельств совершенного ФИО12 преступления.

Предметом преступления, предусмотренного ст. 159.2 УК РФ, могут являться лишь социальные денежные выплаты, а также иное имущество, предназначенное для передачи физическим лицам в качестве мер социального обеспечения, установленных законами и иными правовыми актами.

Однако, диспозиция данной статьи связана именно с социальными выплатами, а похищенные подсудимой ФИО12 бюджетные денежные средства носили характер экономической преференции со стороны Правительства Российской Федерации и Правительства Кабардино-Балкарской Республики в рамках реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда КБР в 2012 году, что исключает их связь с общественными отношениями в сфере социального обеспечения населения, то есть субсидия это вид поддержки, которую оказывает государство, и вопреки доводам адвоката Шак Е.С. не носит социальный характер, а поэтому суд не находит оснований для переквалификации действий подсудимой на ст. 159.2 УК РФ.

Поскольку оснований для переквалификации действий подсудимой на ст. 159.2 УК РФ суд не находит, действия ФИО12 суд с учетом мнения государственного обвинителя считает необходимым квалифицировать по ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федерального закона от 07.12.2011г. № 420-ФЗ) по признакам - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана совершенные в крупном размере.

При назначении наказания ФИО12, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельством, смягчающим наказание суд учитывает, что ФИО12 признала свою вину в совершенном преступлении, по месту жительства характеризуется с положительной стороны, имеет на иждивении троих детей, двое из которых малолетние, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО12, судом не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО12 без реального отбывания наказания, то есть, возможным применить к ней правила ст. 73 УК РФ.

С учетом этих же обстоятельств, а так же материального положения виновной, суд приходит к выводу не назначать ей дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Учитывая фактические обстоятельства и степень общественной опасности содеянного, мотив совершенных деяний, суд, не находит оснований для изменения категории преступлений в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Кроме того, адвокат Шак Е.С. в прениях сторон суду пояснила, что гражданский иск подсудимая ФИО12 признает частично в сумме 300 000 рублей, ссылаясь на произведенные выплаты в виде заработной платы ФИО12 своим работникам, однако конкретного расчета стороной защиты суду не представлено, в связи с чем, каких-либо оснований о частичном удовлетворении иска у суда не имеется.

Гражданский иск заместителя прокурора Кабардино-Балкарской Республики в интересах Российской Федерации и Кабардино-Балкарской Республики о взыскании ущерба в размере 882 000 рублей, из которых 837 900 рублей в пользу бюджета Российской Федерации и 44 100 рублей в пользу бюджета Кабардино-Балкарской Республики в соответствии со ст. 1064 Гражданского кодекса РФ подлежит удовлетворению в полном объеме. 

Арест, наложенный на имущество по данному уголовному делу, сохранить до разрешения вопроса о возмещении причиненного ущерба. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 304, 307, 308, 309, 310 УПК РФ, суд

Приговорил:

Признать ФИО12 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 159 ч. 3 УК РФ (в ред. Федерального закона от 07.12.2011г. № 420-ФЗ) и назначить ей наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО12 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев. 

Обязать ФИО12 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства или пребывания без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, один раз в месяц являться в указанный орган для регистрации.

Контроль, за поведением условно осужденной ФИО12 возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по 

<

адрес> и 

<

адрес> КБР.

Меру пресечения ФИО12 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлению приговора в законную силу.

Гражданский иск заместителя прокурора Кабардино-Балкарской Республики в интересах Российской Федерации и Кабардино-Балкарской Республики удовлетворить, взыскав с ФИО12 ущерб в размере 882 000 рублей, из которых 837 900 рублей в пользу бюджета Российской Федерации и 44 100 рублей в пользу бюджета Кабардино-Балкарской Республики.

Арест, наложенный на имущество по данному уголовному делу: 

- автомобиль 

<

данные изъяты>

- автомобиль 

<

данные изъяты>;

- автомобиль «

<

данные изъяты>;

- автомобильный прицеп 

<

данные изъяты>;

-нежилой объект: Здание дома животноводов, площадью объекта 100,8кв.м., номер государственной регистрации № кадастровый номер объекта №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, дата государственной регистрации дата.;

- земельный участок: площадью 1281кв.м., номер государственной регистрации 

<

данные изъяты>, кадастровый номер объекта №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, дата государственной регистрации дата.;

- земельный участок площадью 1476кв.м., номер государственной регистрации 

<

данные изъяты>, кадастровый номер объекта №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, дата государственной регистрации дата. - сохранить до разрешения вопроса о возмещении причиненного ущерба.

Вещественные доказательства по делу, хранящиеся при уголовном деле по вступлению приговора в законную силу: Объявления на взнос наличными ИП ФИО12 за № от дата, № от дата, № от датаг., № от дата, № от датаг.; денежные чеки НВ 8264804 от дата и НВ 8264801 от дата; банковские ордера за № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата; инкассовые поручения за №№ от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата; платежные поручения за №№ от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата; договор по содействию трудоустройству безработных граждан на дополнительные рабочие места, созданные гражданами из числа безработных, открывших собственное дело № от 15.10.2012г.; выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 28.08.2012г.; завяление ФИО12 в ГКУ ЦЗН 

<

адрес>; бизнес-план «Животноводство» ИП ФИО12; заявление-Анкета о предоставлении работодателю государственной услуги содействия в подборе необходимых работников от ИП ФИО12; сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) ИП ФИО12; копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя ФИО12; заявление ФИО8 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработной от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО8. от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО8 от дата; копия паспорта ФИО8; копия трудовой книжки ФИО8; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты гр. ФИО8; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. На ФИО8; карточка учета посещения клиента ФИО8; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО8; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО8 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО8 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12 № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО8; приказ ИП ФИО12 № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО8; приказ ИП ФИО12 № от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работников ФИО8; копия свидетельства об окончании курсов повышения квалификации ФИО8; заявление ФИО13 №4 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработной от 03.08.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО13 №4, от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №4 от 03.08.2012г.; копия паспорта ФИО13 №4; копия трудовой книжки ФИО8; копия справки индивидуальная программа реабилитации инвалида ИПР, выдаваемая ФГУ медико-социальной экспертизы ФИО13 №4; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО13 №4; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за № на ФИО13 №4; карточка учета посещения клиента ФИО13 №4; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО13 №4; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от 20.10.2012г.; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО13 №4 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО13 №4 от 20.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 20.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №4; приказ ИП ФИО12 № от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работников ФИО13 №4; заключение о предоставлении гражданину государственной услуги по профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности трудоустройства, профессионального обучения ФИО13 №4, от дата; заявление ФИО9 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработной от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО9 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО9 от дата; копия паспорта ФИО8; копия трудовой книжки ФИО8; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО9; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО9; карточка учета посещения клиента ФИО9; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО9; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО9; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО9 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО9 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12 № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО9; приказ ИП ФИО12 № от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО9; заявление ФИО13 №11 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 15.06.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО13 №11 от 15.06.2012г.; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №11 от дата; копия паспорта ФИО13 №11; копия трудовой книжки ФИО13 №11; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО13 №11; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО13 №11; карточка учета посещения клиента ФИО13 №11; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от 15.06.2012г., о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО13 №11; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от 16.10.2012г.; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО13 №11 о временном трудоустройстве; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №11; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО41; заявление ФИО42 о ее регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 15.06.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от 15.06.2012г.; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО5 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО5 от 05.06.2012г.; копия паспорта ФИО5; копия трудовой книжки ФИО5; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО5; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за № на ФИО5; карточка учета посещения клиента ФИО5; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от 15.06.2012г., о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО13 №10; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО5 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО5 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №10; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО5; индивидуальная программа реабилитации инвалида ИПР, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы на ФИО13 №10 от 10.05.2011г.; копия свидетельства № на ФИО43; заявление ФИО13 №12. о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО13 №12 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №12. от дата; копия паспорта ФИО13 №12; копия трудовой книжки ФИО13 №12; копия трудовой книжки ФИО13 №12; карточка учета от датаг. № получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО13 №12; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО13 №12; карточка учета посещения клиента ФИО13 №12; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО13 №12; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО13 №12 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО13 №12 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №12; приказ ИП ФИО12 № от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО13 №12; заявление ФИО1. о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 16.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО1 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО1. от дата; копия паспорта ФИО1; копия трудовой книжки ФИО1; копия трудовой книжки ФИО13 №12; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО1; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО1; карточка учета посещения клиента ФИО1; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО1; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО1; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО1 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО1 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО1; приказ ИП ФИО12.№ от 16.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО1; заявление ФИО13 №1 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 11.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО13 №1 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №1 от дата; копия паспорта ФИО13 №1; копия трудовой книжки ФИО13 №1; копия трудовой книжки ФИО13 №12; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО13 №1; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за № на ФИО13 №12; карточка учета посещения клиента ФИО13 №1; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО13 №1; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО13 №1; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО13 №1. о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО13 №1 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12 № от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО13 №1; заявление ФИО13 №3 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 03.07.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заключение о предоставлении гражданину государственной услуги по профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности, трудоустройства, профессионального обучения ФИО13 №3 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №3 от дата; копия паспорта ФИО13 №3; копия трудовой книжки ФИО13 №3; копия дубликата трудовой книжки ФИО13 №3; личная карточка учета гражданина признанного в установленном порядке безработным ФИО13 №3; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за № на ФИО13 №3; карточка учета посещения клиента ФИО13 №3; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от 03.07.2012г., о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО13 №3; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от 20.10.2012г., о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО13 №3; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО13 №3 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО13 №3 от 20.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 20.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №3 М.Л.; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО44; индивидуальная программа реабилитации инвалида ИПР, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы на ФИО13 №3 от дата; копия аттестата № на ФИО13 №3; заявление ФИО2. о ее регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработной от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО2 от дата; копия паспорта ФИО2; копия трудовой книжки ФИО2; копия дубликата трудовой книжки ФИО2; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО2; карточка учета посещения клиента ФИО2; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО2; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от 16.10.2012г. о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО2; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО2 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО2 от дата; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО2; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2012г. о прекращении трудового договора с работником ФИО2; заявление ФИО13 №8 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от дата; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №8 от дата; копия паспорта ФИО13 №8; копия трудовой книжки ФИО13 №8; трудовая книжка ФИО13 №8; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за № на ФИО13 №8; карточка учета посещения клиента ФИО13 №8; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО13 №8; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от 04.10.2012г., о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО13 №8; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО13 №8. о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО13 №8 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12 № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №8; приказ ИП ФИО12 № от 01.07.2012г. о прекращении трудового договора с работником ФИО13 №8; заявление ФИО7 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО7. от 01.10.2012г.; копия паспорта ФИО7; копия трудовой книжки ФИО7; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО7; карточка учета посещения клиента ФИО7; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО7; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от 04.10.2012г., о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от 16.10.2012г., о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО7; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО7 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО7 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12 № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО7; приказ ИП ФИО12 № от 01.07.2012г. о прекращении трудового договора с работником ФИО7; заявление ФИО3 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО3 от дата; копия паспорта ФИО45; копия трудовой книжки ФИО3; копия трудовой книжки ФИО3; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за № на ФИО3; карточка учета посещения клиента ФИО3; карточка учета от датаг. № получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО46; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от 16.10.2012г., о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО7; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО3 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО3 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО3; приказ ИП ФИО12 № от 01.07.2012г. о прекращении трудового договора с работником ФИО3; заявление ФИО4 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО4 от дата; копия паспорта ФИО4; копия трудовой книжки ФИО4; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО4; карточка учета посещения клиента ФИО4; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО4; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от 16.10.2012г., о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО4; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО4 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО4 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12 № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО4; приказ ИП ФИО12 № от 01.07.2012г. о прекращении трудового договора с работником ФИО4; заявление ФИО13 №5 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №5. от дата; копия паспорта ФИО13 №5; копия трудовой книжки ФИО13 №5; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за № на ФИО13 №5; карточка учета посещения клиента ФИО13 №5; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО13 №5; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от 04.10.2012г., о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО13 №5; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО13 №5 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №5; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2012г. о прекращении трудового договора с работником ФИО13 №5; уведомление с ПРФ в 

<

адрес> от дата; справка о состоянии расчетов с ПРФ № от 11.10.2012г.; платежное поручение № от дата; квитанция № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; квитанция № от дата; платежное поручение № от дата; уведомление ИП ФИО12 № от дата; квитанция № от дата; уведомление ИП ФИО12; договор по содействию трудоустройству безработных граждан на дополнительные рабочие места, созданные гражданами из числа безработных, открывших собственное дело № от 15.10.2012г.; договор по содействию самозанятости безработных граждан № от 25.10.2010г.; копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, физического лица по месту жительства на территории РФ ФИО12; заявление ИП ФИО12 на имя начальника ГУ ОПФР по КБР в 

<

адрес> ФИО47 от 12.07.2013г.; договор № на кассовое обслуживание в наличной валюте РФ без даты; договор № банковского счета от дата; извещение о регистрации в территориальном органе пенсионного фонда РФ страхователя-физического лица, производящего выплаты в пользу физических лиц от 13.02.2013г.; справка о расчетах страховых взносов по тарифу ИП ФИО12 от 14.02.2013г.; реестр сведений о начислении страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже зарегистрированных лиц ИП ФИО12 от 14.02.2013г.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ, страховым взносам на обязательное медицинское страхование ИП ФИО12 от 14.02.2013г.; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО3; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО7; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО48; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО13 №10; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО13 №4; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО13 №3; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО3; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО13 №12; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО1; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО13 №1; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО13 №8; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО49; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО8; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО9; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО50; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО4; копия справки-расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а так же по расходам на выплату страхового обеспечения ИП ФИО12 от 09.02.2013г.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам ИП ФИО12 от 09.07.2013г.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования платильщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам ИП ФИО12 от 31.10.2013г.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам ИП ФИО12 от 11.07.2013г.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам ИП ФИО12 от 31.10.2013г.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам ИП ФИО12 от 11.01.2014г.; налоговая декларация по единому сельскохозяйственному налогу отчетный год 2010 ИП ФИО12 от 14.03.2013г.; налоговая декларация по единому сельскохозяйственному налогу отчетный год 2011г. ИП ФИО12 от 14.03.2013г.; налоговая декларация по единому сельскохозяйственному налогу отчетный год 2012 ИП ФИО12 от 14.03.2013г.; протокол № от 24.03.2014г. ИП ФИО12; реестр сведений о доходах физических лиц за 2013 год, к протоколу № от 24.03.2014г. ИП ФИО12 на 15 человек; протокол № от дата ИП ФИО12; протокол № от 22.02.2014г. ИП ФИО12; справка- расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а так же по расходам на выплату страхового обеспечения ИП ФИО12 от 10.04.2013г.; справка- расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а так же по расходам на выплату страхового обеспечения ИП ФИО12 от 10.04.2013г.; справка - расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а так же по расходам на выплату страхового обеспечения ИП ФИО12 от 10.07.2013г.; список работников ФИО12; расчетная ведомость от 30.10.12г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 30.10.2012г.; расчетная ведомость от 30.11.12г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 30.11.2012г.; расчетная ведомость от 29.12.12г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.12.2012г.; расчетная ведомость от 31.01.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.01.2013г.г.; расчетная ведомость от 28.02.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 28.02.2013г.г.; расчетная ведомость от 31.03.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.03.2013г.; расчетная ведомость от 30.04.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 30.04.2013г.; расчетная ведомость от 31.05.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.05.2013г.г.; расчетная ведомость от 30.06.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 30.06.2013г.г.; табель учета рабочего времени № от 31.10.12г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.10.2012г.г.; табель учета рабочего времени № от 30.11.12г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 30.11.2012г.г.; табель учета рабочего времени № от 29.12.12г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.12.2012г.г.; табель учета рабочего времени № от 01.01.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.01.2013г.г.; табель учета рабочего времени № от 01.02.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 28.02.2013г.г.; табель учета рабочего времени № от 01.03.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.03.2013г.; табель учета рабочего времени № от 01.04.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 30.04.2013г.; табель учета рабочего времени № от 01.05.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.05.2013г.; табель учета рабочего времени № от 01.06.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.06.2013г.; платежная ведомость № за октябрь 2012 г.; платежная ведомость № за ноябрь 2012 г.; платежная ведомость № за декабрь 2012 г.; платежная ведомость № за январь 2013 г.; платежная ведомость № за февраль 2013 г.; платежная ведомость № за март 2013 г.; платежная ведомость № за апрель 2013 г.; платежная ведомость № за май 2013 г.; платежная ведомость № за июнь 2013 г.; справка формы АДВ-6-5 опись сведении передаваемых страхователем в ПРФ ИП ФИО12 от датаг.; справка формы АДВ-6-2 опись сведении передаваемых страхователем в ПРФ ИП ФИО12 от датаг.; справка формы АДВ-6-2 опись сведении передаваемых страхователем в ПРФ ИП ФИО12 от датаг.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам ИП ФИО12 от 13.05.2013г.; опись документов сведений выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах и страховом стаже зарегистрированных лиц, передаваемых страхователем в ПРФ ИП ФИО12 от 14.05.2013г.; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО3; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО7; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО13 №11; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО5; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО13 №4; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО13 №3; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО13 №12; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО3; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО1; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО51; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО13 №8; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО2; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО8; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО9; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО13 №5; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО3; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №11; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №4; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №12; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО1; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №1; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №8; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО2; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО8; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО9; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №5; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО4; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО7; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО5; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №3; копия Трудового договора № между ИП ФИО12 и ФИО13 №11 от 16.10.2012г.; копия приказа ИП ФИО12.№ от 20.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №4; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №5; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО4; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО9; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО8; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО7; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО3; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО5; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО9; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО48; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №12; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №1; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО9; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО1; копия приказа ИП ФИО12.№ от 20.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №3; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №8; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО2; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО13 №1 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО1 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО13 №3 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО52 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО13 №5 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО4 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО9 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО2 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО13 №8 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО7 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО45 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО13 №11 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО5 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО13 №12 в ИП ФИО12 от датаг.; извещение «Сбербанка России» за 2010 года в количестве 19 штук, чек-ордер от 09.10.2012г. в количестве 19 штук; чек-ордер 28.05.2013г.; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №11; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО5; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №12; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №1; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО14; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №3; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО15; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №4; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №5; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №6; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №7; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО2; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО4; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО13 №4; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО13 №5; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО4; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО8; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО53; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО1; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО13 №3; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО13 №1; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО13 №12; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО13 №11; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО5; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на ФИО13 №8; трудовая книжка ФИО13 №1 серии АТ-5 №; трудовая книжка ФИО1 серии АТ-5 №; трудовая книжка ФИО13 №3 серии АТ-5 №; приказ ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района КБР № от дата.

Объявления на взнос наличными ИП ФИО12 за № от дата, № от дата, № от датаг., № от дата, № от датаг.; денежные чеки НВ 8264804 от дата и НВ 8264801 от дата; банковские ордера за № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата; инкассовые поручения за №№ от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата; платежные поручения за №№ от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата; договор по содействию трудоустройству безработных граждан на дополнительные рабочие места, созданные гражданами из числа безработных, открывших собственное дело № от 15.10.2012г.; выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 28.08.2012г.; завяление ФИО12 в ГКУ ЦЗН 

<

адрес>; бизнес-план «Животноводство» ИП ФИО12; заявление-Анкета о предоставлении работодателю государственной услуги содействия в подборе необходимых работников от ИП ФИО12; сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) ИП ФИО12; копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя ФИО12; заявление ФИО13 №7 Х. о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработной от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО8. от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО8 от дата; копия паспорта ФИО8; копия трудовой книжки ФИО8; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты гр. ФИО8; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. На ФИО8; карточка учета посещения клиента гр. ФИО8; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО8; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО8. о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12. и ФИО8 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО8; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО8; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работников ФИО8; копия свидетельства об окончании курсов повышения квалификации ФИО8; заявление ФИО13 №4 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработной от 03.08.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО13 №4, от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №4 от дата; копия паспорта ФИО13 №4; копия трудовой книжки ФИО8; копия справки индивидуальная программа реабилитации инвалида ИПР, выдаваемая ФГУ медико-социальной экспертизы ФИО13 №4; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО13 №4; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. На ФИО13 №4; карточка учета посещения клиента ФИО13 №4; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО13 №4; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО13 №4 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО13 №4 от 20.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 20.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №4; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работников ФИО13 №4; заключение о предоставлении гражданину государственной услуги по профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности трудоустройства, профессионального обучения ФИО13 №4, от дата; заявление ФИО9 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработной от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО9 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО9 от дата; копия паспорта ФИО8; копия трудовой книжки ФИО8; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты гр. ФИО9; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО9; карточка учета посещения клиента гр. ФИО9; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО9; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО9; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО9 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО9 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО9; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО9; заявление ФИО13 №11 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 15.06.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО13 №11 от 15.06.2012г.; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №11 от дата; копия паспорта ФИО13 №11; копия трудовой книжки ФИО13 №11; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО13 №11; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО13 №11; карточка учета посещения клиента ФИО13 №11; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от 15.06.2012г., о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО13 №11; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от 16.10.2012г.; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО13 №11 о временном трудоустройстве; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №11; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО41; заявление ФИО42 о ее регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 15.06.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО5 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО5 от дата; копия паспорта ФИО5; копия трудовой книжки ФИО5; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО5; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за № на ФИО5; карточка учета посещения клиента ФИО5; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО13 №10; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО5 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО5 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №10; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО5; индивидуальная программа реабилитации инвалида ИПР, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы на ФИО13 №10 от 10.05.2011г.; копия свидетельства № на ФИО43; заявление ФИО13 №12. о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО13 №12 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №12. от 1.10.2012г.; копия паспорта ФИО13 №12; копия трудовой книжки ФИО13 №12; копия трудовой книжки ФИО13 №12; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО13 №12; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО13 №12; карточка учета посещения клиента гр.ФИО13 №12; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО13 №12; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО13 №12 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО13 №12 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №12; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО13 №12; заявление ФИО1. о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 16.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО1 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО1. от дата; копия паспорта ФИО1; копия трудовой книжки ФИО1; копия трудовой книжки ФИО13 №12; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО1; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО1; карточка учета посещения клиента ФИО1; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО1; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО1; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО1 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО1 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО1; приказ ИП ФИО12.№ от 16.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО1; заявление ФИО13 №1 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 11.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в субъекте РФ ФИО13 №1 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №1 от дата; копия паспорта ФИО13 №1; копия трудовой книжки ФИО13 №1; копия трудовой книжки ФИО13 №12; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО13 №1; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО13 №12; карточка учета посещения клиента ФИО13 №1; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО13 №1; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО13 №1; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО13 №1. о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО13 №1 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО13 №1; заявление ФИО13 №3 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 03.07.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заключение о предоставлении гражданину государственной услуги по профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности, трудоустройства, профессионального обучения ФИО13 №3. от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №3 от дата; копия паспорта ФИО13 №3; копия трудовой книжки ФИО13 №3; копия дубликата трудовой книжки ФИО13 №3; личная карточка учета гражданина признанного в установленном порядке безработным ФИО13 №3; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО13 №3; карточка учета посещения клиента ФИО13 №3; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении и сроках выплаты пособия по безработице ФИО13 №3; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО13 №3; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО13 №3 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО13 №3. от 20.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 20.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №3 М.Л.; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2013г. о прекращении трудового договора с работником ФИО44; индивидуальная программа реабилитации инвалида ИПР, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы на ФИО13 №3 от дата; копия аттестата № на ФИО13 №3; заявление ФИО2. о ее регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработной от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от 04.10.2012г.; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО2 от дата; копия паспорта ФИО2; копия трудовой книжки ФИО2; копия дубликата трудовой книжки ФИО2; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО2; карточка учета посещения клиента ФИО2; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО2; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от 16.10.2012г. о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО2; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО2 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО2 от дата; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО2; приказ ИП ФИО12 № от 01.07.2012г. о прекращении трудового договора с работником ФИО2; заявление ФИО13 №8 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от дата; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №8 от дата; копия паспорта ФИО13 №8; копия трудовой книжки ФИО13 №8; трудовая книжка ФИО13 №8; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО13 №8; карточка учета посещения клиента гр.ФИО13 №8; карточка учета от датаг. № получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты гр.ФИО13 №8; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО13 №8; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО13 №8. о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО13 №8 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №8; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2012г. о прекращении трудового договора с работником ФИО13 №8; заявление ФИО7 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО7. от дата; копия паспорта ФИО7; копия трудовой книжки ФИО7; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО7; карточка учета посещения клиента гр. ФИО7; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты гр. ФИО7; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО7; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО7 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО7 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО7; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2012г. о прекращении трудового договора с работником ФИО7; заявление ФИО3 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО3 от дата; копия паспорта ФИО45; копия трудовой книжки ФИО3; копия трудовой книжки ФИО3; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО3; карточка учета посещения клиента ФИО3; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО46; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от 16.10.2012г., о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО7; справка о результатах рассмотрения кандидатуры ФИО3 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО3 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО3; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2012г. о прекращении трудового договора с работником ФИО3; заявление ФИО4 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от 04.10.2012г.; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО4. от дата; копия паспорта ФИО4; копия трудовой книжки ФИО4; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за № на ФИО4; карточка учета посещения клиента ФИО4; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты ФИО4; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО4; справка о результатах рассмотрения кандидатуры гр. ФИО4 о временном трудоустройстве; трудовой договор № между ИП ФИО12. и ФИО4 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО4; приказ ИП ФИО12 № от 01.07.2012г. о прекращении трудового договора с работником ФИО4; заявление ФИО13 №5 о его регистрации в ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> в качестве безработного от 04.10.2012г.; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № дт/12 от дата; заявление-анкета о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы ФИО13 №5. от дата; копия паспорта ФИО13 №5; копия трудовой книжки ФИО13 №5; карточка персонального учета гражданина, ищущего работу за №. на ФИО13 №5; карточка учета посещения клиента гр. ФИО13 №5; карточка учета от датаг.№ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты гр. ФИО13 №5; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пп/12 от дата, о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице; приказ ГКУ «ЦЗН» 

<

адрес> № пк/12 от дата, о прекращении предоставления государственной услуги в виде выплат пособия по безработице с одновременным снятием с учета в качестве безработного, ФИО13 №5; трудовой договор № между ИП ФИО12 и ФИО13 №5 от 16.10.2012г.; приказ ИП ФИО12 № от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №5; приказ ИП ФИО12.№ от 01.07.2012г. о прекращении трудового договора с работником ФИО13 №5; уведомление с ПРФ в 

<

адрес> от дата; справка о состоянии расчетов с ПРФ № от 11.10.2012г.; платежное поручение № от дата; квитанция № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; платежное поручение № от дата; квитанция № от дата; платежное поручение № от дата; уведомление ИП ФИО12 № от дата; квитанция № от дата; уведомление ИП ФИО12; договор по содействию трудоустройству безработных граждан на дополнительные рабочие места, созданные гражданами из числа безработных, открывших собственное дело № от 15.10.2012г.; договор по содействию самозанятости безработных граждан № от 25.10.2010г.; копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, физического лица по месту жительства на территории РФ ФИО12; заявление ИП ФИО12 на имя начальника ГУ ОПФР по КБР в 

<

адрес> ФИО47 от 12.07.2013г.; договор № на кассовое обслуживание в наличной валюте РФ без даты; договор № банковского счета от дата; извещение о регистрации в территориальном органе пенсионного фонда РФ страхователя-физического лица, производящего выплаты в пользу физических лиц от 13.02.2013г.; справка о расчетах страховых взносов по тарифу ИП ФИО12 от 14.02.2013г.; реестр сведений о начислении страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже зарегистрированных лиц ИП ФИО12 от 14.02.2013г.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ, страховым взносам на обязательное медицинское страхование ИП ФИО12 от 14.02.2013г.; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО3; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО7; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО48; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО13 №10; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО13 №4; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО13 №3; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО3; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО13 №12; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО1; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО13 №1; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО13 №8; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО49; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО8; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО9; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО50; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 на ФИО4; копия справки-расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а так же по расходам на выплату страхового обеспечения ИП ФИО12 от 09.02.2013г.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам ИП ФИО12 от 09.07.2013г.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования платильщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам ИП ФИО12 от 31.10.2013г.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам ИП ФИО12 от 11.07.2013г.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам ИП ФИО12 от 31.10.2013г.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам ИП ФИО12 от 11.01.2014г.; налоговая декларация по единому сельскохозяйственному налогу отчетный год 2010 ИП ФИО12 от 14.03.2013г.; налоговая декларация по единому сельскохозяйственному налогу отчетный год 2011г. ИП ФИО12 от 14.03.2013г.; налоговая декларация по единому сельскохозяйственному налогу отчетный год 2012 ИП ФИО12 от 14.03.2013г.; протокол № от 24.03.2014г. ИП ФИО12; реестр сведений о доходах физических лиц за 2013 год, к протоколу № от 24.03.2014г. ИП ФИО12 на 15 человек; протокол № от дата ИП ФИО12; протокол № от 22.02.2014г. ИП ФИО12; справка- расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а так же по расходам на выплату страхового обеспечения ИП ФИО12 от 10.04.2013г.; справка- расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а так же по расходам на выплату страхового обеспечения ИП ФИО12 от 10.04.2013г.; справка- расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а так же по расходам на выплату страхового обеспечения ИП ФИО12 от 10.07.2013г.; список работников ФИО12; расчетная ведомость от 30.10.12г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 30.10.2012г.; расчетная ведомость от 30.11.12г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 30.11.2012г.; расчетная ведомость от 29.12.12г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.12.2012г.; расчетная ведомость от 31.01.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.01.2013г.г.; расчетная ведомость от 28.02.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 28.02.2013г.г.; расчетная ведомость от 31.03.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.03.2013г.; расчетная ведомость от 30.04.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 30.04.2013г.; расчетная ведомость от 31.05.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.05.2013г.г.; расчетная ведомость от 30.06.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 30.06.2013г.г.; табель учета рабочего времени № от 31.10.12г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.10.2012г.г.; табель учета рабочего времени № от 30.11.12г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 30.11.2012г.г.; табель учета рабочего времени № от 29.12.12г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.12.2012г.г.; табель учета рабочего времени № от 01.01.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.01.2013г.г.; табель учета рабочего времени № от 01.02.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 28.02.2013г.г.; табель учета рабочего времени № от 01.03.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.03.2013г.; табель учета рабочего времени № от 01.04.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 30.04.2013г.; табель учета рабочего времени № от 01.05.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.05.2013г.; табель учета рабочего времени № от 01.06.13г. ИП ФИО12 за отчетный период с дата по 31.06.2013г.; платежная ведомость № за октябрь 2012 г.; платежная ведомость № за ноябрь 2012 г.; платежная ведомость № за декабрь 2012 г.; платежная ведомость № за январь 2013 г.; платежная ведомость № за февраль 2013 г.; платежная ведомость № за март 2013 г.; платежная ведомость № за апрель 2013 г.; платежная ведомость № за май 2013 г.; платежная ведомость № за июнь 2013 г.; справка формы АДВ-6-5 опись сведении передаваемых страхователем в ПРФ ИП ФИО12 от датаг.; справка формы АДВ-6-2 опись сведении передаваемых страхователем в ПРФ ИП ФИО12 от датаг.; справка формы АДВ-6-2 опись сведении передаваемых страхователем в ПРФ ИП ФИО12 от датаг.; справка расчет по начислениям и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПРФ и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам ИП ФИО12 от 13.05.2013г.; опись документов сведений выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах и страховом стаже зарегистрированных лиц, передаваемых страхователем в ПРФ ИП ФИО12 от 14.05.2013г.; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО3; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО7; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО13 №11; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО5; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО13 №4; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО13 №3; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО13 №12; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО3; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО1; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО51; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО13 №8; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО2; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО8; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО9; справка формы С3В-6-4 сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, о начисленных и уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование и страховом стаже застрахованного лица ИП ФИО12 от дата, на ФИО13 №5; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО3; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №11; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №4; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №12; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО1; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №1; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №8; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО2; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО8; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО9; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №5; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО4; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО7; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО5; справка о доходах физического лица ИП ФИО12 № от 20.02.2013г. на ФИО13 №3; копия Трудового договора № между ИП ФИО12 и ФИО13 №11 от 16.10.2012г.; копия приказа ИП ФИО12.№ от 20.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №4; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №5; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО4; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО9; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО8; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО7; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО3; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО5; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО9; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО48; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №12; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №1; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО9; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО1; копия приказа ИП ФИО12.№ от 20.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №3; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО13 №8; копия приказа ИП ФИО12.№ от 16.10.2012г. о приеме на работу ФИО2; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО13 №1 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО1 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО13 №3 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО52 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО13 №5 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО4 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО9 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО2 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО13 №8 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО7 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО45 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО13 №11 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО5 в ИП ФИО12 от датаг.; направление для участия во временном трудоустройстве ФИО13 №12 в ИП ФИО12 от датаг.; извещение «Сбербанка России» за 2010 года в количестве 19 штук, чек-ордер от 09.10.2012г. в количестве 19 штук; чек-ордер 28.05.2013г.; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №11; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО5; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №12; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №1; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО14; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №3; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО15; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №4; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №5; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №6; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО13 №7; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО2; копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО4; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО13 №4; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО13 №5; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО4; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО8; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО53; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО1; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО13 №3; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО13 №1; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО13 №12; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО13 №11; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ на ФИО5; копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на ФИО13 №8; трудовая книжка ФИО13 №3 серии АТ-5 №; приказ ГКУ ЦЗН Чегемского муниципального района КБР № от дата - хранить при уголовном деле. 

Трудовая книжка ФИО13 №1 серии АТ-5 № и трудовая книжка ФИО1 серии АТ-5 № возращенные под сохранную расписку по принадлежности - оставить в их свободном распоряжении.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного суда КБР через Чегемский районный суд КБР в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения им копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий - подпись

Копия верна: Судья Чегемского

районного суда КБР Г.Х. Пшукова